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Parkinvesteringar 2013 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1.  Stadsdelsnämnden hemställer hos trafikkontoret om medel till  

     parkinvesteringar 2013 i enlighet med detta tjänsteutlåtande. 

 

2.  Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering. 

 

 

 

Göran Sjödin Margareta Hamrén 

Vik stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

 

Stadsdelsnämnderna har uppmanats att inkomma till trafikkontoret med önskemål 

om investeringar i parker under 2013. Förvaltningen föreslår att framställan görs 

om medel för Kristallparken. I Solberga är parkleken Kristallen en mycket populär 

mötesplats som även lockar besökare från andra stadsdelar. I den bemannade park-

leken finns förutom en stor lekplats, även plaskdamm, djur och kafé. Parken är nu 

i behov av upprustning, komplettering, tillgänglighetsanpassning och en viss om-

gestaltning. Upprustningen kan börja redan 2012 med de 1,5 mnkr i grönkompen-

sationsmedel som finns avsatta för de bostäder som byggts i Solberga. Utöver det-

ta föreslår förvaltningen att nämnden ansöker om 5,5 mnkr i parkinvesteringsme-

del fördelade på 2013 och 2014. 
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Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts inom kansli- och serviceavdelningen. Ärendet har behandlats i 

rådet för funktionshinderfrågor, pensionärsrådet och förvaltningsgruppen 2 februa-

ri 2012. 

 

Bakgrund 

 

Sedan 2006 har stadsdelsnämnderna ansvar för parkinvesteringar. Tilldelning av 

investeringsmedel till varje nämnd görs av kommunfullmäktige i samband med 

budget. En mindre del av medlen fördelas via stadsmiljönyckeln, vilket för Älv-

sjös del handlar om 0,7 mnkr per år. Större delen av parkinvesteringsmedlen för-

delas dock utifrån ansökningar från stadsdelsnämnderna.  

 

Trafikkontoret handlägger ansökningarna för större parkinvesteringsprojekt. 

Stadsdelsnämnden ansöker om medel för angelägna projekt och gör samtidigt en 

prioritering av projekten. Trafikkontoret gör därefter en genomgång och priorite-

ring av alla projekt över staden som helhet och lägger tillsammans med stadsled-

ningskontoret ett förslag till investeringsbudget. Stadsdelsnämndernas ansökningar 

ska vara inlämnade till trafikkontoret senast den 1 februari, men Älvsjö har fått 

förlängd svarstid till 10 februari.  

 

2011 fick Älvsjö stadsdelsnämnd 1,0 mnkr för att avsluta anläggandet av den nya 

lekplatsen i Vivelparken, 0,5 mnkr för en kulturhistorisk restaurering av Långbro-

gårdsparken och 0,5 mnkr för upprustning av parkvägar, belysning och lekplats i 

Bergtorpskärret. Då kostnaden för Vivelparken blev lägre än beräknat har medel 

förts över till Bergtorpskärret, och dessa kommer att tas i anspråk under 2012 för 

viss omgestaltning samt vattenåtgärder i Bergtorpskärret. För 2012 har stadsdels-

nämnden inte sökt parkinvesteringsmedel utöver de 0,7 mnkr som fördelas via 

stadsmiljönyckeln. 

 

 

Förvaltningens förslag 

 

Förvaltningen föreslår att nämnden ansöker om parkinvesteringsmedel 2013 för 

parkleken Kristallen. I Solberga är parkleken Kristallen en mycket populär mötes-

plats som även lockar besökare från andra stadsdelar. I den bemannade parkleken 

finns förutom en stor lekplats, även plaskdamm, djur och kafé. Det stora antalet 

besökare har nu ökat ytterligare till följd av de nya bostäderna i stadsdelen, vilket 

sliter på anläggningen. Lekutrustningen är i behov av upprustning och tillgänglig-
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hetsanpassning. Plaskdammen behöver rustas och förses med dusch för att klara 

miljöförvaltningens hygienkrav och därmed kunna vara kvar. Djurhusen behöver 

eventuellt byggas om för att bli mer funktionella. Där finns även önskemål om 

komplettering med aktiviteter för äldre barn och ungdomar t.ex. en skateboard-

ramp, då den gamla revs för över ett år sedan. En viss omgestaltning och fler träd i 

lekområdet skulle  ge ökad trivsel och orienterbarhet. 

 

I samband med att Solberga har förtätats har exploatering av grönytor skett. För ca 

150 av lägenheterna byggda 2008-2009 har exploateringsnämnden i sina markan-

visningar angett att grönkompensation ska ske genom investering i Sjöängens vat-

tenpark. Grönkompensationen har angetts till 10.000 kr per lägenhet, vilket inne-

bär 1,5 mnkr till Sjöängens vattenpark. I maj 2011 ansökte stadsdelsnämnden hos 

exploateringsnämnden att få flytta grönkompensationsmedel som avsatts för Sjö-

ängen till Kristallparken. Skälet var att det är osäkert när Sjöängens vattenpark kan 

börja byggas och det fanns risk att Solbergaborna skulle gå miste om sin grön-

kompensation. Ansökan om flytt av medlen till Kristallparken beviljades av explo-

ateringsnämnden. 

 

Under 2012 planerar förvaltningen att samla in synpunkter och önskemål från par-

kens besökare genom bland annat dialogmöten. Under förutsättning att exploate-

ringskontoret även bidrar med en projektledare kan ett förslag för parken tas fram, 

projekteras, och kanske även börja genomföras.  

 

Kostnaden för projektet beror på hur omfattande det blir. I projektansökan anger 

förvaltningen 7 mnkr varav 1,5 mnkr från exploateringsnämnden. Förvaltningen 

ansöker om 2,5 mnkr för 2013 och 3 mnkr för 2014. Ytterligare ca 400-500 lägen-

heter planeras nu i Solberga, delvis på naturmark, vilket kan ge ytterligare grön-

kompensationsmedel. Inför ansökan om parkinvesteringsmedel 2014 bör exploate-

ringskontoret kunna svara på hur mycket grönkompensationsmedel som kan bli 

aktuellt för dessa nya bostadsprojekt. Det finns dock flera förslag till vad dessa 

medel i så fall ska gå till, t.ex. en Kulan-anläggning på Solbergaskolans skolgård. 

 

_________________________________ 

 

 

 

Bilaga 

Blankett Investeringsönskemål Kristallparken 

 


